
Cod. Profilo 99637

CITTA’ DI CATANZARO
(firmato come in originale)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
      N. 63 DEL      19/09/2013
Oggetto: DELIBERAZIONE CORTE DEI CONTI N°37/2013 SUL RENDICONTO
ESERCIZIO 2011- DETERMINAZIONI.

L'anno duemilatredici, il giorno diciannove del mese di settembre alle ore 15.00 e successive, nella

sala delle adunanze consiliari di Palazzo De Nobili, in seduta straordinaria  ed in seconda  convocazione si

è riunito il Consiglio Comunale. Risultano presenti:

COGNOME NOME Incarico COGNOME NOME Incarico
ABRAMO SERGIO Sindaco X AMENDOLA  ANDREA Consigliere

Comunale
X

BRUTTO TOMMASO Consigliere
Comunale

X CAMERINO  MARIO Consigliere
Comunale

X

CAPELLUPO VINCENZO Consigliere
Comunale

X CARDAMONE  IVAN Presidente X

CAROLEO AGOSTINO Consigliere
Comunale

X CELI  GIUSEPPE Consigliere
Comunale

X

CONCOLINO DOMENICO Consigliere
Comunale

X CORSI  ANTONIO Consigliere
Comunale

X

COSENTINO ORESTE Consigliere
Comunale

COSTA  LORENZO Consigliere
Comunale

X

COSTANZO SERGIO Consigliere
Comunale

X ELIA  GIULIO Consigliere
Comunale

X

GALANTE FRANCESCO Consigliere
Comunale

X GIGLIO  ANTONIO Consigliere
Comunale

X

GUERRIERO ROBERTO Consigliere
Comunale

X IACONANTONIO  DOMENICO Consigliere
Comunale

LAUDADIO MANUEL Consigliere
Comunale

LEONE  FRANCESCO Consigliere
Comunale

X

LEVATO LUIGI Consigliere
Comunale

X LOSTUMBO  ROSARIO Consigliere
Comunale

MANCUSO ROSARIO Consigliere
Comunale

X MERCURIO  ANTONIO VINCENZO Consigliere
Comunale

X

NISTICO' CARLO Consigliere
Comunale

X NOTARANGELO  MAURO Consigliere
Comunale

X

PASSAFARO FRANCESCO Consigliere
Comunale

POLIMENI  MARCO Consigliere
Comunale

PRATICO' AGAZIO Consigliere
Comunale

X RICCIO  EUGENIO Consigliere
Comunale

RIZZA ROBERTO Consigliere
Comunale

X SCALZO  SALVATORE Consigliere
Comunale

X

TALLINI DOMENICO Consigliere
Comunale

X X

PRESENTI N° 26  ASSENTI N° 7
PRESIDENTE: Avv. IVAN CARDAMONE

ASSISTE: Dott.ssa  VINCENZINA SICA SEGRETARIO GENERALE



Cod. Profilo 99637

AREA AREA ECONOMICA FINANZIARIA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: DELIBERAZIONE CORTE DEI CONTI N°37/2013 SUL
RENDICONTO ESERCIZIO 2011- DETERMINAZIONI.



Cod. Profilo 99637

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta del Dirigente del AREA AREA ECONOMICA FINANZIARIA ad oggetto:
"DELIBERAZIONE CORTE DEI CONTI -SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO PER LA CALABRIA-
DEL 18 LUGLIO 2013, N°37. DETERMINAZIONI. " che di seguito si riporta :

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione n°37/2013 della Corte dei Conti- Sezione Regionale di Controllo per la
Calabria - adottata nell'adunanza del 18 luglio 2013 avente ad oggetto la pronuncia sul Rendiconto
2011 del Comune di Catanzaro, acquisita al protocollo dell'Ente in data 24 luglio 2013 al n°60163;

DATO ATTO che il Presidente del Consiglio Comunale, dott. Ivan Cardamone, nella seduta
consiliare del 29 luglio 2013, prima di dare inizio ai relativi lavori ponendo a trattazione i punti
iscritti all'ordine del giorno, ha dato comunicazione ai sigg. Consiglieri della ricezione agli atti
dell'Ente della citata Deliberazione della Corte dei Conti n°37/2013;

DATO ATTO, altresì, che tutti i Consiglieri hanno ricevuto tempestivamente copia della suddetta
Deliberazione n°37/2013;

VISTA la propria relazione n°70814 del 16 settembre 2013 all'uopo predisposta, redatta sulla base e
con il contributo dei Dirigenti dell'Ente e il coordinamento del sig. Sindaco, che si allega alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

PRECISATO che la anzidetta relazione indica le misure adottate dall'Ente per superare le criticità
evidenziate dalla Corte dei Conti;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. l'approvazione della relazione per come sopra descritta che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale

IL DIRETTORE

DOTT.   PASQUALE COSTANTINO



Cod. Profilo 99637

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 così come da

ultimo modifcato ed integrato dal DL n. 174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni in Legge n. 213

del 07/12/2012:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

IL DIRETTORE

DOTT.   PASQUALE COSTANTINO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del del
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

DOTT. PASQUALE COSTANTINO



Cod. Profilo 99637

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO il Presidente del Consiglio dott. Ivan Cardamone il quale, nell’introdurre il punto iscritto
all’ordine del giorno, passa la parola all’Assessore al Bilancio dott. Filippo Mancuso per relazione in
merito;

UDITO  l’Assessore al Bilancio dott. Filippo Mancuso il quale, nel relazionare in ordine al punto in
trattazione, rappresenta al Consiglio tutto il lavoro svolto dall’amministrazione al fine di adottare le
misure correttive necessarie alla eliminazione delle criticità evidenziata dalla Corte dei Conti sul
Rendiconto 2011 con la deliberazione n. 37/2013; nello specifico si sofferma sui singoli punti
oggetto della relazione predisposta dal Direttore dell’Area Economica Finanziaria  e redatta sulla
base e con il contributo dei Dirigenti dell’Ente e sotto il costante coordinamento del Sindaco;

A TAL PUNTO il Presidente dopo aver ringraziato l’assessore apre la discussione ed invita i
consiglieri a prendere la parola;

PRESO ATTO che:
entrano in aula i consiglieri Iaconantonio, Cosentino, Lostumbo, Passafaro, Riccio;

UDITI gli interventi dei Consiglieri: Guerriero, Galante, Scalzo, Sindaco Abramo, Giglio, Passafaro,
Tallini, Mancuso, Iaconantonio e per dichiarazione di voto Guerriero, Nisticò, Scalzo, Iaconantonio,
Mancuso e Abramo;

VISTO il parere espresso dalla 3^ Commissione Consiliare “Risorse Finanziarie”;

RILEVATO che:
non sono presenti in aula i consiglieri Mercurio, Cosentino, Rizza;

RITENUTO di dover approvare la relazione predisposta dal Direttore dell’Area Economica
Finanziaria e redatta sulla base e con il contributo dei Dirigenti dell’Ente e sotto il costante
coordinamento del Sindaco, quale parte integrante  sostanziale del presente atto, indicante le misure
adottate dall’Ente per superare le criticità evidenziate dalla Corte dei Conti con la deliberazione
succitata;

Con il seguente risultato della votazione, espressa per appello nominale, proclamato dal Presidente
ed accertato dagli scrutatori ricognitori di voti; 

PRESENTI N. 28      VOTANTI N.  22

CON n. 21 voti favorevoli: Abramo, Amendola, Brutto, Camerino, Cardamone, Caroleo, Celi,
Concolino, Corsi, Costanzo, Elia, Galante, Leone, Levato, Lostumbo, Mancuso, Nisticò,
Notarangelo, Praticò, Riccio, Tallini;
n. 6 voti astenuti: Capellupo, Costa, Giglio, Guerriero, Passafaro, Scalzo;
n. 1 voto contrario: Iaconantonio;

VISTO l’esito della votazione che precede



Cod. Profilo 99637

DELIBERA

2. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di approvare la proposta di deliberazione predisposta dal Direttore dell’Area Economica
Finanziaria;

4. di dare atto che con l’approvazione della relazione n° 70814 del 16.09.2013 si è inteso
specificare le misure correttive adottate dall’Ente per superare le criticità evidenziate dalla
Corte dei Conti – Servizio Regionale di Controllo per la Calabria – con la deliberazione n. 37
del 18.07.2013;

5. di trasmettere tempestivamente copia della presente deliberazione alla Corte dei Conti;

6. Stante l’urgenza, con separata votazione e con:
n. 22 voti favorevoli: Abramo, Amendola, Brutto, Camerino, Cardamone, Caroleo, Celi,
Concolino, Corsi, Costanzo, Elia, Galante, Iaconantonio, Leone, Levato, Lostumbo,
Mancuso,  Nisticò, Notarangelo, Praticò, Riccio, Tallini;
n. 6 voti astenuti: Capellupo, Costa, Giglio, Guerriero, Passafaro, Scalzo;

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del
D.L.gs 267/2000.

Tutti gli interventi sono riportati nel resoconto contenente la trascrizione integrale della seduta che, anche se non
materialmente allegato, costituisce parte integrante del presente verbale.



Cod. Profilo 99637

Prospetto riferimenti Contabili
Capitolo Bilancio Importo spesa Anno-N.



Cod. Profilo 99637

Fatto, letto e sottoscritto

 SEGRETARIO GENERALE PRESIDENTE
Dott.ssa VINCENZINA SICA Avv. IVAN CARDAMONE

La presente deliberazione viene inoltrata per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ai

sensi della L. 69/09, per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs

n. 267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Catanzaro, lì 20/09/2013  SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa VINCENZINA SICA


